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Forelæggelsesnotat 

 

1. behandling 

 

Jeg skal hermed på Naalakkersuisuts vegne fremlægge Landskassens Regnskab for finansåret 2017.  

 

Regnskabet for 2017 har af Selvstyrets eksterne revision fået en påtegning uden forbehold.  

 

Landskassens Regnskab fik i 2017 et DAU-overskud på 204 mio. kr. mod et budgetteret underskud 

inkl. tillægsbevillinger på 99 mio. kr., dvs. i alt en positiv afvigelse på 303 mio. kr.  

 

DA-overskuddet er på 230 mio. kr. mod et budgetteret underskud inkl. tillægsbevillinger på 49 mio. 

kr., dvs. i alt en positiv afvigelse på 279 mio. kr.   

 

Den grundlæggende årsag til de forbedrede driftsresultater er en fortsat høj økonomisk aktivitet og et 

højt prisniveau på reje- og fiskeriprodukter. De forbedrede driftsresultater kan herudover mere konkret 

tilskrives, at der er kommet omkring 100 mio. kr. mere ind fra skatter og afgifter end budgetteret. 

Desuden har en række lovbundne bevillinger særligt inden for det sociale område udvist et 

mindreforbrug.  

 

Forslaget om godkendelse af Landskassens Regnskab for 2017 foreslås henvist til behandling i 

Revisionsudvalget. 

 

Sædvanligvis fremsættes forslag om godkendelse af landskassens regnskab på Inatsisartuts 

forårssamlinger med 2. behandling på efterårssamlingerne. Dette har grundet udskrivelsen af valg ikke 

været muligt i år. Forslaget blev inden sommerferien fremsendt til Inatsisartut, herunder til 

Revisionsudvalget, med henblik på at give udvalget den fornødne tid til at behandle regnskabet og 

afgive betænkning herom, således at denne kan foreligge klar i løbet af efterårssamlingen.  

 

Revisionsudvalget har tillige modtaget et af den eksterne revision udarbejdet revisionsprotokollat og 

Naalakkersuisut vil afgive en skriftlig besvarelse af eventuelle spørgsmål fra udvalget om anbefalinger 

og bemærkninger i protokollatet.  

 

Naalakkersuisut ser frem til en fortsat god dialog med Revisionsudvalget om Landskassens Regnskab 

for 2017. 

 

Med disse ord vil jeg på Naalakkersuisuts vegne overgive Landskassens Regnskab for 2017 til 

Inatsisartuts velvillige behandling. 

 

  


